natur. Idcirco nimis stultus 7 hebes est  
q̄ hec om̄ia q̄ in sp̄ritu sūt etiā in corpe  
accidere arbitrat̄ Cū ezechiēl 7 alij p̄p̄he-  
Jobānes etiā euāgelista 7 apli in sp̄ritu  
nō in corpe visiones viderūt.

Quo mortui cognoscūt q̄ sūt i h̄ mōdo

Capitulū. XXIX.

**U**m homines mortui siue viuīs  
hoibus dormiētib; vel vigilan-  
tib; apparēs: nō in ip̄is reb; ut  
sunt vident̄: s; in q̄busdā similitudinib;  
rez. Istud autē angelicis opationib; fieri  
credim⁹: p̄ dispensationē p̄uidētie dei: be-  
ue v̄tētis bonis vel malis fm̄ inscrutabi-  
lem altitudinez iudicioz suoz: siue hinc  
instruant̄ mētes mortuū: siue fallant̄: siue  
consoleūt̄: siue terreat̄. sicut viuicūq;  
vel p̄benda est misericordiā: vel irrogāda  
iusticia: ab eo cui misericordiā 7 iudiciū  
nō inaniter decātat ecclesia. Ibi siquidē  
sunt spūs defunctor: vbi nō vident neq;  
audiūt: q̄ agunt aut eueniūt i ista vita ho-  
mimib;. Ita tñ est eis cura de viuīs: q̄ q̄  
qd agant oīno nesciāt: quēadmodū cura  
est nobis d̄ mortuis: q̄ quis qd agant vti-  
q; nesciam⁹. Nesciūt quidē mortui qd h̄  
agat. S; dū h̄ agit: postea audire possūt  
ab eis q̄ hinc moriēdo ad eos pergūt: nō  
quidē oīno: s; q̄ tñ simit̄ eis indicare 7 eos  
optet audire. Scire etiā p̄nt ab angel̄ q̄  
hic nobis p̄sto sunt: 7 aīas v̄sas ad illos  
deferūt. Spūs etiā dei reuelate cognosce-  
re possunt q̄ h̄ agunt q̄ necessariū est eos  
noscere. Quidā etiā ex mortuis ad viuos  
rapi p̄nt: nō p̄ p̄p̄riā naturā: s; p̄ diuinaz  
potētā: vtz tñ ista stant p̄ eoz p̄firiā: aut  
p̄ āgelos suscipiētes eoz p̄sonā: affirma-  
re nō audeo. De⁹ em̄ oīpotēs q̄ est vbiq;  
p̄sens: p̄ angelica mīsteria vsq; quaq; dif-  
fusa. p̄t p̄bere ista hoīb; solaria q̄b; i hui⁹  
vite miseria iudicat esse p̄benda.

De potentis anime 7 ei⁹ virtutib;

Capitulū. XXX.

**O**rtētie aīe atq; virtutes: longa ex-  
ercitacōe 7 successu tempoz cre-  
scūt. Ip̄a vero nec crescit nec de-  
crescit: sed aut imparilitate inēbroz: aut  
humozū crassitudine 7 eoz corruptione  
p̄p̄edita: vires suas exercere nō potest

# De spiritu et anima

**A**ia carne exorta uiuit: uidet et audit: et oēs sensus atq; ingenia uiuaciter tenet. ut po-  
te pura sibilis citra et ppetua. Et sicut de  
vbiq; i semetipō est. sic aia vbiq; qdāmo-  
do i semetipā est. at p hoc ibi erit aia post  
corp<sup>o</sup>: vbi erat agēs in corpe. Ibi de<sup>o</sup> est  
modo: vbi erat pri<sup>o</sup> q̄ mūdus fieret: vbi  
etiā foret si mūd<sup>o</sup> desineret esse. Sicut se-  
pe dicitur est: in corpore est aia. p̄ tñ h̄re  
silitudinē corpis n̄ corpale s; corpi siles:  
et corpaliū oīno mēbroz. cū d̄ corpe egre-  
dit. Sic em̄ aut ad spūalia p̄ meris fert.  
aut ad loca penalia silia corpibz: q̄lia sepe  
demonstrata sunt bis q̄ rapti sunt a corpo-  
ris sensibz: et mortuis siles iacuerūt: cū et  
spī in seipis gereret quandā silitudinē  
corpis sui: p̄ quā possent ad illa ferri. et ta-  
lia silito sensibz experiri. Hic siquidē q̄ in  
corpore viuētēs p̄ dilectionē visi biliuz  
rez. corpaliū imaginibz afficiunt. a cor-  
poribz exeuntes in eisdem imaginibz toz  
mēta patiunt. Propterea em̄ corpaliū  
passionibz ibi teneri p̄nt: qz a corrupōne  
corporealiū affectionū hīc mūdare nō fue-  
runt: quā corpulentā de carnis dilectōe  
traxerūt. Quedā aut aie in eisdē locis in  
q̄bz culpā cōmiserūt puniunt. Quedam  
vero ab dīs receptaculis vsq; ad vltimā  
resurrectionē p̄tinent. sicut digna est vna  
queq; requie vel miseria.

Quomodo aia cognoscit se per se.

Capitulu. XXXI.

**U**tra de aia dixi. s; nōdū dixi qñ  
facta est. vel qñ de corpe egredit.  
Dō primū posui postea dicā. qz  
vltimū nō possū dicere. qz nescio finē me-  
um. S; plane scio qz mortales sum<sup>o</sup>. et veli-  
mus nolim<sup>o</sup> oēs moriemur. Nihil enim  
morte certi<sup>o</sup>: et nihil incerti<sup>o</sup> hora mortis  
Nā nescimus qñ aut quō aut vbi morie-  
mur: qm̄ mors vbiq; nos expectat. Id-  
circo semp debem<sup>o</sup> esse parati: vt cū cor-  
pus reuertat ad terrā de q̄ sumptū est. spī-  
ritus redeat ad deū q̄ dedit illū. Id siq;  
de nos maxime mouere debet: qz a vete-  
ribz sapiētibz ita hō diffinitus est. hō est  
aial rōnale mortale. Hoc genere posito:  
qd aial dicitū est: additas duas differen-  
tias videm<sup>o</sup> q̄bz admonend<sup>o</sup> erat hō et q̄

sibi esset redeundū: et vnde fugiendū. Si-  
cut em̄ pgressus aie vsq; ad mortalia la-  
plus est. sic regressus ei<sup>o</sup> in rationē esse de-  
beret: q̄ impugnantibz vicijs resistere va-  
leat. vt fm naturā suam uiuat. et ordinari  
appetat sub illo videlicet a q̄ regi debet.  
et supra ea q̄ regere debet. Uno s;bo: qd  
rōnale dicit sepat a bestijs. alio qz morta-  
le sepat a diuinis. Illud nisi retinuerit  
bestia erit. hinc nisi se auerterit ad diuina  
nō perueniet. Idcirco vt hō sibi incogni-  
tus cognoscat se magna op<sup>o</sup> habet p̄sue-  
tudine recedēdi a sensibz: vt animuz ad se  
colligat: et in seipō retineat. His siquidē  
sensibz impedit aia ne cernere semetipam  
valeat et creatorē suū. quē sola et simplex  
sine istis oculis intueni debet.

De dignitate aie. Ca. XXXII.

**H**ima nanq; rōalis inter eas res  
a q̄ sunt a deo p̄dite. supat omnia: et  
ideo deo p̄xima est qñ est pura. ei  
qz inquantū charitate coheserit: intantū  
ab illo lumine intelligibili p̄fusa quodā-  
modo et illustrata. n̄ p corporeos oculos  
s; per ipius sui p̄ncipale. i. p̄ intelligentiā  
deū cernit: in quo est perfectissima pulcri-  
tudo et beatissima visio: qua visioe sit be-  
ata. Remoueat ergo a consideratione sua  
noticias q̄ p corpis sensus extrinsec<sup>o</sup> ca-  
pinnē. Queq; nāq; corporalia: corūq; si-  
militudines. sensus qz et imaginatōes in  
memoria infire: cū recordādo reminiscū-  
tur. ad exteriorē boiez p̄tinet. qz qz istis  
qñ nuncijs aia exteriora p̄cipiat. Deus  
ergo cui nihil seipā p̄senti<sup>o</sup> est: quādā in-  
teriori nō simulata. s; vera p̄sentia: vide-  
at se in se. Nihil em̄ tā nouit mens: qz id  
qd sibi p̄sto est. Nec magis menti quicq;  
p̄sto est qz ipa sibi. Nā cognoscit se vi-  
uere. se meminisse. se intelligere. se velle. co-  
gitare. scire. indicare. Nec omnia nouit in  
se. nec imaginat quasi extra se illa aliquo  
sensu corporis tetigerit sicut corporalia  
queq; tangunt. Ex quoz cogitationibz  
nil sibi affingat. vt tale aliqd se esse putet  
Quicqd ei de se remanet: hoc solū ipa est  
Nihil em̄ tam in mente est qz ipa mens.  
nec quicq; sic mentē cognoscit quē admo-  
dū mens. Cum em̄ querit mens quid sit